Совет муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

[image: image1.wmf]

	 Коми Республикаса «Воркута»
муниципальнöй кыштлöн Сöвет

                                                 ПОМШУÖМ
                                                   РЕШЕНИЕ

	30 мая 2025 года
                                                                         №

782
Республика Коми, г. Воркута

О передаче в безвозмездное пользование объекта электросетевого хозяйства, находящегося в собственности муниципального округа «Воркута» Республики Коми, акционерному обществу «Коми коммунальные технологии»
Руководствуясь статьями 215, 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229 «Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований», Уставом муниципального округа «Воркута» Республики Коми, рассмотрев ходатайство от 13.05.2025 № 119и/4320-25 акционерного общества «Коми коммунальные технологии», Совет муниципального округа «Воркута» Республики Коми решил:
1. Передать в безвозмездное пользование акционерному обществу «Коми коммунальные технологии» объект электросетевого хозяйства (далее - Объект), согласно приложению к настоящему решению, сроком с 01.04.2025 по 31.12.2029, для использования в целях обеспечения в соответствии с обязательными требованиями эксплуатации, технического обслуживания, ремонта, реконструкции, модернизации, технического перевооружения Объекта, использования его для оказания услуг по передаче электрической энергии и осуществления в установленном порядке технологического присоединения к нему энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, а также приобретения ТСО (территориальная сетевая организация) (мощности) в целях компенсации фактических потерь в Объекте.
2. Администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми заключить договор безвозмездного пользования объектом электросетевого хозяйства, указанными в пункте 1 решения, с акционерным обществом «Коми коммунальные технологии».

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета

муниципального округа «Воркута»
                             М.Б. Герт
Приложение

к решению Совета муниципального

округа «Воркута» Республики Коми

                                                                                          от «30» мая  2025 года № 782
Перечень Объектов

	№ п/п
	Наименование объектов в реестре муниципальной и республиканской собственности
	Индивидуализирующие характеристики Объекта (напряжение/ мощность)
	Адрес местонахождения имущества
	Параметры Объекта

(площадь, м2)
	Кадастровый номер

	1
	Здание электроподстанции Лит. В
	Здание РП-6 кВ "РП-Г/У-4" (Здание: кирпичное, на Ж/Б фундаменте)
	Республика Коми,
г. Воркута,
п. Комсомольский,
2,2 км западнее
кв. Нового
	30,1
	11:16:0000000:315